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BANCO DE BOGOTA vs FERNAN RESTREPO GALLEGO - 178734089002 2019 00429 00 -
REITERO SOLICITUD DE CELERIDAD

W. Andres Zapata Gonzalez <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Mar 31/10/2023 4:35 PM
Para:​Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caldas - Villamaría <j02prmpalvillam@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

2 archivos adjuntos (616 KB)
2019-429 SOLICITUD CELERIDAD TRASLADO 446.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO - FERNAN RESTREPO GALLEGO.PDF;

Cordial saludo Doctores.
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el presente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
CIUDAD VILLAMARIA - CALDAS
ASUNTO DEL DOCUMENTO REITERO SOLICITUD DE CELERIDAD TRASLADO
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA  SA
DEMANDADO FERNAN RESTREPO GALLEGO
N° ARCHIVOS  (Folio) 1: 1 FL (MEMORIAL)

2: 3 FL (LIQUIDACION CREDITO)
ANEXOS EN PDF 2 PDF

 
Atentamente,
 
 
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 
 



 

 

  

 
 
Doctora 
JUEZ SEGUNDA PROMISCUA MUNICIPAL  
Villamaría - Caldas 
 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA SA 
DEMANDADO: FERNAN RESTREPO GALLEGO 
RADICADO:  2019-429 
ASUNTO:  REITERO SOLICITUD DE CELERIDAD 

 
                                                        
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, 

identificado como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la 

profesión, obrando en mi condición de apoderado judicial de la entidad BANCO DE 

BOGOTA SA, Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al control 

y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con 

el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito me permito 

REITERAR mi solicitud de que se le dé celeridad al TRASLADO de la liquidación del 

crédito, radicada en su honorable despacho mediante correo electrónico el día 10 de 

FEBERO del año 2023. Lo anterior con el fin de seguir con el trámite normal del 

proceso. 

 

Para su conocimiento, se aporta captura de pantalla del envío de la liquidación, donde 

puede comprobarse  que la misma fue enviada al correo del juzgado: 

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
mailto:presidencia@grupoempresarialdinamica.com


 

 

  

 

 

 

Se aporta al presente la liquidación radicada desde el mes de febrero del año 2023. 

 

 

Agradeciendo su labor y colaboración. 

 

 

Renuncio a los términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

 

 

 

De la Señora Juez. 

 

 

 
VRV 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
mailto:presidencia@grupoempresarialdinamica.com
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Doctor(a) 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

VILLAMARIA – CALDAS  
 
 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A.  

              DEMANDADO:                 FERNAN RESTREPO GALLEGO 
              RADICADO:                     2019-429 
              ASUNTO:                           LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece al pie de mi 

firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado judicial de la entidad  
BANCO DE BOGOTA S.A.  Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte 

de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio 
del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la 
sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del 
Proceso, así: 

 
CONFORME AL PAGARE  N° 155311499 
 
 

Los Intereses moratorios del capital de $50.491.703 desde 17 de septiembre de 2019 así:  
 

RESOLUCIO
N 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL 
DíA
S 

  LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1145 17-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $50.491.703 14  $         498.120,39  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $50.491.703 31  $      1.091.760,66  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $50.491.703 30  $      1.053.082,32  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $50.491.703 31  $      1.082.049,24  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $50.491.703 31  $      1.074.880,80  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $50.491.703 29  $      1.019.413,42  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $50.491.703 31  $      1.084.095,39  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $50.491.703 30  $      1.036.238,43  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $50.491.703 31  $      1.045.067,81  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $50.491.703 30  $      1.007.861,67  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $50.491.703 31  $      1.041.457,06  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $50.491.703 31  $      1.050.221,28  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $50.491.703 30  $      1.019.332,93  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $50.491.703 31  $      1.039.908,76  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $50.491.703 30  $         993.858,11  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $50.491.703 31  $      1.007.277,92  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $50.491.703 31  $         999.996,20  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $50.491.703 28  $         913.553,21  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $50.491.703 31  $      1.004.678,58  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $50.491.703 30  $         967.234,51  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $50.491.703 31  $         994.788,17  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $50.491.703 30  $         962.193,92  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $50.491.703 31  $         992.703,36  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $50.491.703 31  $         995.830,23  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $50.491.703 30  $         961.185,14  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $50.491.703 31  $         987.487,35  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $50.491.703 30  $         965.218,93  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $50.491.703 31  $      1.007.277,92  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $50.491.703 31  $      1.017.661,11  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $50.491.703 28  $         949.052,16  
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256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $50.491.703 31  $      1.059.483,53  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $50.491.703 30  $      1.054.071,23  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $50.491.703 31  $      1.122.806,68  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $50.491.703 30  $      1.120.338,39  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $50.491.703 31  $      1.201.797,15  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $50.491.703 31  $      1.247.980,19  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $50.491.703 30  $      1.269.012,09  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $50.491.703 31  $      1.365.146,38  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $50.491.703 30  $      1.375.397,83  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $50.491.703 31  $      1.509.100,17  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $50.491.703 31  $      1.564.942,14  

100 01-feb-23 09-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $50.491.703 9  $         472.210,06  

INTERESES MORATORIOS  $    43.753.562,72  

CAPITAL  $    50.491.703,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    94.245.265,72  

 
 
 
 

 TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO = $94.245.265,72 
 
 
CONFORME AL PAGARE  N° 10283517-7665 
 
 

Los Intereses moratorios del capital de $23.151.052 desde 17 de septiembre de 2019 así: 
 

RESOLUCIO
N 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL 
DíA
S 

  LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1145 17-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $23.151.052 14  $         228.394,18  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $23.151.052 31  $         500.585,37  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $23.151.052 30  $         482.850,89  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $23.151.052 31  $         496.132,57  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $23.151.052 31  $         492.845,75  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $23.151.052 29  $         467.413,29  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $23.151.052 31  $         497.070,75  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $23.151.052 30  $         475.127,76  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $23.151.052 31  $         479.176,14  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $23.151.052 30  $         462.116,68  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $23.151.052 31  $         477.520,57  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $23.151.052 31  $         481.539,06  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $23.151.052 30  $         467.376,38  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $23.151.052 31  $         476.810,65  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $23.151.052 30  $         455.695,87  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $23.151.052 31  $         461.849,02  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $23.151.052 31  $         458.510,27  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $23.151.052 28  $         418.875,11  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $23.151.052 31  $         460.657,19  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $23.151.052 30  $         443.488,63  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $23.151.052 31  $         456.122,32  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $23.151.052 30  $         441.177,46  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $23.151.052 31  $         455.166,41  
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804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $23.151.052 31  $         456.600,12  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $23.151.052 30  $         440.714,93  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $23.151.052 31  $         452.774,80  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $23.151.052 30  $         442.564,47  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $23.151.052 31  $         461.849,02  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $23.151.052 31  $         466.609,84  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $23.151.052 28  $         435.151,81  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $23.151.052 31  $         485.785,92  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $23.151.052 30  $         483.304,31  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $23.151.052 31  $         514.820,34  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $23.151.052 30  $         513.688,60  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $23.151.052 31  $         551.038,42  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $23.151.052 31  $         572.213,90  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $23.151.052 30  $         581.857,28  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $23.151.052 31  $         625.936,01  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $23.151.052 30  $         630.636,42  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $23.151.052 31  $         691.940,54  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $23.151.052 31  $         717.544,76  

100 01-feb-23 09-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $23.151.052 9  $         216.513,98  

INTERESES MORATORIOS  $    20.061.533,79  

CAPITAL  $    23.151.052,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    43.212.585,79  

 
 
 
TOTAL LIQUIDACION: $43.212.585,79 
 
GRAN TOTAL LIQUIDACION DE CREDITOS: $137.457.851,51 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta hoy 09 de 
febrero de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es 
cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez,  
 

 

 

 

 

 

 


